DIÁRIO OFICIAL Nº 32993 33Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2015

obras de saneamento básico. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 919/CAF-Belém (PA), 25 de Setembro de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno
Henrique Reis Guedes, Gerente do Núcleo Jurídico/6113091/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Santarém/PA, no dia 28/09/2015, com o objetivo de participar
de audiência no Ministério Público de Santarém. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº 936/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz,
Supervisor II/5632633/2; Rildo Gonçalves de Almada, Agente
Fiscal/20260146-027; Rosendo Caetano de Sarges, Agente
Fiscal/2025043-01, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Marituba e Barcarena/PA, no período de 08 a
10/10/2015, com o objetivo de realizar fi scalização do transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 932/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Rosana Barbosa da Silva, Aux. em
Regulação/20842/1; Selma Vieira Pereira, Assessora/5911122/2,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Bragança/PA, no período de 01 a 06/10/2015, com o objetivo de
realizar fi scalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº 944/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 2015. O
Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Christina Ribeiro Santos, Aux. em Regulação/54188342/1; Elvira
Marcia Pacheco da Silva, Controlador/5918242/1; Antônio Paulo
Monteiro de Souza,  Téc. Em Regulação I/ 5147237/9, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ipixuna do
Pará, no período de 02 a 05/10/2015, com o objetivo de realizar
fi scalização no serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA
DE CASTRO.
Portaria nº954/CAF-Belém (PA), 05 de Outubro de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo,
Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e
Salvaterra/PA, nos períodos de 02 a 06/10/205, com o objetivo
de acompanhar serviço de fi scalização no transporte hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº926/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro de 2015.
O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1;
Stélio Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; Thiago
Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de  viagem a Concordia o Pará, Mãe
do Rio e Tomé Açú/PA, no período de 08 a 10/10/2015, com
o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização no transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 950/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia diária), ao benefi ciário abaixo,
José Ribamar Pereira Da Costa, Motorista/54197887/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/
PA, no dia 02/10/2015, com o objetivo de conduzir o servidor
do GTT. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº928/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro
de 2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor
II/591836/1; Josias Gomes Pinheiro, Agente fi scal/3277259-001;
José Reginaldo da Silva, Controlador/5917937/2, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança
e Santa maria do Pará/PA, no período de  08 a 10/10/2015,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 911/CAF-Belém (PA), 22 de Setembro de
2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Ludilcio Serrão da Silva, Controlador/5897668/1;
Antonio Carlos Rocha do Rosário,  Controlador/5911148/2;
Jackson Pires Castro Filho, Controlador/57231991/1; Walter do
Nascimento de Almeida, Controlador/5918253/1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período

de 31/08 a 06/09/2015, com o objetivo de fi scalização nos
terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 914/CAF-Belém (PA), 23 de Setembro
de 2015.   O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão,
Supervisor I/5892792/3; Jose Ribamar Damasceno Dias,  Agente
Fiscal/3276368/1; Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Colares/PA, no período de 26 a 28/09/2015, com o objetivo
de realizar fi scalização no serviço de transporte hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº921/CAF-Belém (PA), 28 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, Ellen Lilian Matos de Brito, Téc.
Reg.N/1/5889625/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Salvaterra/PA, no período de 04 a 08/10/2015, com
o objetivo de fi scalização na UTE de SALVATERRA. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO.
Portaria nº 916/CAF- Belém (PA), 24 de setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz,
Supervisor II/5632633/2; Rildo Gonçalves de Almada, Agente
Fiscal/20260146-027, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Altamira/PA, no período de 01 a 05/10/2015,
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 904/CAF-Belém (PA), 18 de Setembro de
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor
I/ 5892792/3; Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. Em
Regulação I/5147237/9, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Salvaterra e Soure/PA, no período de
22 a 24/09/2015, com o objetivo de realizar levantamento
das condições físicas e operacionais do serviço de transporte
hidroviário intermunicipal dos passageiros (ponte de acostagem,
terminal,  rampas, embarcações, etc) entre os municipios de
Belém, Soure e Salvaterra. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 886459

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº913/CAF-Belém (PA), 23 de Setembro
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: I -  CONCEDER adiantamento ao Gerente,
CARLOS ALEXANDRE ABATI, matrícula nº 54188475 e CPF nº
578.082.108-97, para atender despesas de pronto pagamento
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo
discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO
DESPESA FONTE VALOR

80.201.25.125.1310.6279 3390-33 0260 R$
1.500,00

                 TOTAL R$
1.500,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15
(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e
15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação
de contas. III - O suprido deverá apresentar prestação de contas
no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação,
à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 886428
Portaria nº 918/CAF-Belém (PA), 24 de setembro de
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: I -  CONCEDER adiantamento a Assessor, ELLEN
LILIAN MATOS DE BRITO, matrícula nº 5889625/2 e CPF nº
807.172.332-00, para atender despesas de pronto pagamento
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo
discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO
DESPESA FONTE VALOR

80.201.25.125.1310.6279 3390-33 0260 R$
1.000,00

                 TOTAL R$
1.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15
(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e
15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação
de contas. III - O suprido deverá apresentar prestação de contas
no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação,
à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 886471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 85/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Despesas de locomoção, objetivando o
desenvolvimento do Curso de panifi cação do Projeto Cozinha
saldável, no município de Oeiras do Pará.
BENEFICIÁRIO: Fernanda Nogueira Santana
CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Operacionais
MATRÍCULA: 5917656    CPF: 35521740287
VALOR: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
PROJ.ATV.: 146394
FONTE DE RECURSO:  0101000000   NATUREZA DA DESPESA:
3390-33
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 887326

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 705/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Desenvolver o Curso de Panifi cação do Projeto
Cozinha Saudável.
DESTINO: Oeiras do Pará/PA
PERÍODO: 17 a 19/10/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  (duas  e meia) diárias
VALOR: R$ 337 ,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Fernanda Nogueira Santana
MATRÍCULA: 5917656      CPF: 35521740287
CARGO: Auxiliar de Serviços Operacionais
ORIGEM:  Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 706/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levar aos servidores informações sobre
aposentadoria, abono permanência, férias  e esclarecer dúvidas
relacionadas à nova lei da previdência.
DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 20 a 22/10/2015
Nº DE DIÁRIAS:  2 e ½ (duas  e meia) diárias
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Elisangela Araújo de Sousa
MATRÍCULA: 57215148    CPF: 46820710259
CARGO:  Coordenadora     ORIGEM:  Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 887292

.

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO

AGROPECUÁRIO E DA PESCA
PORTARIA Nº 311 DE 13 DE OUTUBRO DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo: